Договор № ___

на выполнение научно-исследовательских работ

г. Курск               «___»_________ 20__ г.

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Курский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

ректора профессора Лазаренко Виктора Анатольевича, действующего на основании Устава, с

другой стороны, и ___________________________________________________________,

именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________,

действующ___ на основании __________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется выполнить научно-исследовательские

работы по теме: ____________________________________________________ (далее – работа).

1.2. Заказчик оплачивает стоимость работ по настоящему Договору в сумме и порядке,

предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.

1.3. Работы, не предусмотренные настоящим Договором, оформляются дополнительным

соглашением.

1.4. Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон.

2. Сроки выполнения работ и срок действия Договора.

2.1. Предусмотренная настоящим Договором работа выполняется в срок с «____»

_________ 20__ г. по «____» _________ 20__ г.

2.2. Заказчик вправе по согласованию с Исполнителем досрочно выполнить работу или

продлить срок ее исполнения, заключив дополнительное соглашение к настоящему Договору.

2.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств по нему.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Предоставить помещения и оборудование для выполнения работ, а также обеспечить

проведение консультаций соответствующих специалистов.

3.1.2. Ознакомить Заказчика (его представителей) под роспись с техническими

характеристика и правилами эксплуатации оборудования, а также с Правилами безопасности

при использовании оборудования при проведении работ.

3.1.3. Назначить ответственное лицо, курирующее процесс выполнения работ.

3.1.4. За свой счет устранять неисправности оборудования, допущенные по вине

Исполнителя.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Использовать предоставленное Исполнителем оборудование с соблюдением

технических характеристик, требований правил эксплуатации и безопасности.

3.2.2. Обеспечивать за свой счет приобретение расходных и иных сопутствующих

материалов для выполнения работ.

3.2.3. За свой счет устранять неисправности оборудования, допущенные по вине

Заказчика.

3.2.4. Оплатить стоимость работ, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора, в порядке,

предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.

4. Стоимость работ и порядок оплаты

4.1. За выполнение работ, предусмотренных пунктом 1.1 Договора Заказчик в срок до

consultantplus://offline/ref=52BD15DCC1BF34A8A376FAD701E74CA29A38249C90B2DBD3FC25168B95D996B071B20864FC3BF4AA02F56A4957050672EA92A66212FF67EF7B5EI

«____» ____________ 20__ г. перечисляет Исполнителю на расчетный счет, указанный в

разделе 10 Договора - ___________ (__________________________________________________)

рублей ___ копеек, в том числе НДС ___ %.

4.2. При расторжении настоящего Договора по обоюдному согласию Сторон или по

инициативе Заказчика, Заказчик обязуется оплатить обязательства по Договору за фактический

период выполнения работ.

5. Конфиденциальность

5.1. Вся информация о деятельности каждой Стороны или о деятельности любого иного

связанного с ними лица, которая не является общедоступной, признается конфиденциальной.

Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для

каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего Договора.

Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета

Договора, хода его исполнения и полученных результатов.

Каждая из Сторон обязуется публиковать полученные при выполнении работы сведения,

признанные конфиденциальными, только с согласия другой Стороны.

5.2. Объем сведений, признаваемых конфиденциальными____________________________

__________________________________________________________________________________.

5.3. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и

целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной

информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те,

которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.

6. Ответственность Сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за нарушение Договора, если не

докажет, что такое нарушение произошло не по его вине.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего Договора или в

связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

7.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в Арбитражном

суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Права на результаты работ

8.1. После исполнения Сторонами обязательств, вытекающих из настоящего Договора,

права на использование результатов работы принадлежат Заказчику.

8.2. Исполнитель _____________________ (вправе, не вправе) использовать результаты

работы по настоящему Договору.

9. Заключительные положения

9.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель Заказчик

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Курский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

Краткое наименование организации:

 ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России

Фактический адрес: 305041, г. Курск,

ул. Карла Маркса, д.3

Юридический адрес: 305041, г. Курск,

ул. Карла Маркса, д.3

ИНН 4629027572, КПП 463201001

Получатель УФК по Курской области

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России

л/сч 20446Х28650)

Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК

БАНКА РОССИИ // УФК по Курской

области г. Курск

Единый казначейский счет:

 40102810545370000038

Казначейский счет: 03214643000000014400

БИК 013807906, ОКТМО 38701000

Ректор профессор

_______________ В.А. Лазаренко

Начальник УФЭД – главный бухгалтер

_______________ И.С. Костанова

Начальник УПО и ГЗ – руководитель

контрактной службы

________________ Л.Н. Антошин